Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

Câmpus Pelotas

DIRETORIA DE ENSINO

Edital Complementar 001/2015 –
Publica o resultado final do Processo Seletivo para

ingresso no Curso de Pós-graduação lato sensu em

Linguagens Verbo/Visuais e Tecnologias, para o

primeiro semestre letivo de 2015, no Câmpus Pelotas.

O Diretor-geral do câmpus Pelotas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-

rio-grandense, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do processo de

seleção de candidatos para o CPGLING, nos termos estabelecidos pelo referido Edital.

1 CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS AO CPGLING

1.1 – Os candidatos aprovados neste processo seletivo, após entrevista e reavaliação de

currículo, estão apresentados no Quadro 1 em ordem decrescente de classificação.

Quadro 1 – Classificação dos candidatos.

Pontuação Nome do candidato Classificação

10,0 Andressa V. Moreira Aprovado

10,0 Camila Gomes Aprovado

10,0 Camila Faraco Aprovado

10,0 Daniela Palazzo Aprovado

10,0 Ellen Borba Aprovado

10,0 Elvis Simões Aprovado

10,0 Mateus G. Bunde Aprovado

10,0 Laura Nunes Pinto Aprovado

9,8 Graciela Domingues Aprovado

9,5 Diego Fogassi Carvalho Aprovado

9,5 Andria Paula Rodrigues Aprovado

9,5 Licelia Barraz Aprovado

9,0 Mônica Izabel Machado Aprovado

9,0 Carolina Alves  Aprovado

9,0 Jhonatan Gonçalves Aprovado

Página 2 de 2

9,0 Raquel Barros Aprovado

9,0 Rita de Carmo Lemos Aprovado

9,0 Tatiane Pestana Aprovado

8,8 Janice N. Tavares Aprovado

8,5 Letícia Caldeira Aprovado

8,5 Daiane Antunes Pereira Aprovado

8,3 Luiza Katrein  Aprovado

8,2 Aline Sicca Aprovado

Observação:   As matrículas deverão ser feitas nos dias 4 e 5 de março do corrente ano, no

DERA do Câmpus Pelotas. As aulas iniciam no dia 18 de março do corrente ano.

Maiores informações: cpgling.ifsul@gmail.com

Pelotas, 03 de março de 2015.

Dr.ª Clóris Maria Freire Dorow
Coordenadora do CPGLING

De acordo:

Dr. Daniel Ricardo Arsand
Chefe do Departamento de Ensino de Graduação e Pós-Graduação do Câmpus Pelotas

Esp. João Francisco de Castro Collares
Diretor de Ensino do Câmpus Pelotas

Me. Rafael Blank Leitzke

Diretor-geral do Câmpus Pelotas